
Contacto

Teléfono 916020601
Fax 916020678
Correo Electrónico invied.subecofin@oc.mde.es

Dirección Postal

Isaac Peral, 20
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202400000094 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 10:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Instituto de Vivienda, Infraestructura y Equipamiento de la Defensa (INVIED)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D

Objeto del Contrato: Proyecto básico y ejecución de obras de retirada de cubiertas de fibrocemento y
su posterior impermeabilización entre viviendas 7 y 20, Camino de las Mantecas 51 en San Cristóbal
de La Laguna, Tenerife

Obras de retirada de cubiertas de fibrocemento y su posterior impermeabilización entre viviendas 7 y 20,Descripción 
Camino de las Mantecas 51 en San Cristóbal de La Laguna, Tenerife
Valor estimado del contrato 178.247,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 158.937,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.539,79 EUR.

Clasificación CPV
45211000 - Trabajos de construcción de inmuebles de viviendas colectivas y unifamiliares.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Viviendas 7 y 20. San Cristóbal de la Laguna. Tenerife
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Ambas partes se reconocen competencia y capacidad, respectivamente, para formalizar el presente contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8psRz0l4qm0%3D


Precio de la oferta más baja 80.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 138.439,08 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Adjudicatario

RECICLAJES GONZALEZ MONTORO S.L.
NIF B76704188
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 106.023,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 113.444,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 001
Fecha de Formalización 29/08/2024

Motivación

Motivación Por presentar la oferta con la mejor relación calidad-precio para la administración no incursa en valores
anormales o desproporcionados. El plazo de ejecución de la obra es de CUATRO (4) MESES, contados desde el día
siguiente al de la firma del acta de comprobación del replanteo efectuada de conformidad o, si hubiese reservas, al de
la notificación al contratista del acto formal autorizando el comienzo de las obras.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación del presente contrato de obras será ABIERTO SIMPLIFICADO, con el objetivo de
promover la mayor concurrencia (116.4 LCSP) y al cumplirse las condiciones establecidas en el art. 159.1 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Gerencia del INVIED OA

Dirección Postal

Isaac Peral, nº 20
(28015) Madrid España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 10:00 horas

Hasta el 20/05/2024 a las 09:30
Observaciones: La licitación del presente expediente tiene carácter electrónico. La preparación, presentación,
custodia y apertura de ofertas se llevará a cabo exclusivamente a través de los servicios que ofrece en el perfil de
contratante de este Instituto la Plataforma de Contratación del Sector Público. En este procedimiento no se
admitirán las ofertas que no sean presentadas a través de los medios electrónicos descritos.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PUNTOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j0NBm3etcXol5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000014061913 |  2024-000921919 | jue, 29 ago 2024 10:55:50:585 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126312523319586354292696746867627111766 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=j0NBm3etcXol5NjlNci%2BtA%3D%3D

